
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Lunes 21 de enero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 2657

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
20

28

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

2028 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Unidad de
Contratación  y  Gestión  Económica  del  Ejército  del  Aire.  Objeto:
(20126101) Soporte a la ingeniería de ciclo de vida del  sistema de
misiles Aim-9 Sidewinder  y  sustitución del  grano propulsante a los
motores cohete Mk-36 Mod 8.  Expediente:  4023012010300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Unidad de Contratación y Gestión Económica del
Ejército del Aire.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Jefatura  de  la  Unidad  de
Contratación  y  Gestión  Económica  del  Ejército  del  Aire.

c) Número de expediente: 4023012010300.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: (20126101) Soporte a la ingeniería de ciclo de vida del sistema

de misiles Aim-9 Sidewinder y sustitución del grano propulsante a los motores
cohete Mk-36 Mod 8.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50842000 (Servicios de reparación y
mantenimiento de sistemas de armas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 2.600.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 745.000,00 euros. Importe total:
745.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de diciembre de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de diciembre de 2012.
c) Contratista: Diehl Raytheon Missile Systeme.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 745.000,00 euros. Importe

total: 745.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por cumplir con los requisitos exigidos por

los pliegos del expediente y adecuada a los intereses de la Administración.

Madrid, 17 de enero de 2013.- Jefe de la Unidad de Contratación y Gestión
Económica del Ejército del Aire.

ID: A130002699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-01-18T21:14:03+0100




